



Junget A/S

Sigma 3
8382 Hinnerup
CVR-nr. 36947578

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.02.2024

Jørgen Lægaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Pengestrømsopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Junget A/S

Sigma 3

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 36947578

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jørgen Lægaard, formand

Birger Elmgaard Sørensen

Peter Arndrup Poulsen

Thomas Tvedergaard Larsen

Direktion

Jan Weier, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	76.776	59.509	66.914	59.940	56.882
Driftsresultat	19.686	3.084	17.767	13.738	9.870
Resultat af finansielle poster	(838)	(771)	(119)	(297)	(355)
Årets resultat	14.699	1.780	13.696	10.474	7.388
Balancesum	67.622	66.400	65.367	71.294	61.003
Investeringer i materielle aktiver	3.493	9.531	2.776	1.989	1.771
Egenkapital	25.945	11.247	23.666	25.970	19.496
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.778	10.008	13.512	11.825	14.243
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(3.508)	(9.359)	(2.071)	(1.251)	(484)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.308)	(8.176)	(16.635)	(5.145)	(2.802)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	79,04	10,20	55,19	46,07	46,75
Soliditetsgrad (%)	38,37	16,94	36,20	36,43	31,96

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udøve handels- og industrivirksomhed med afsætning, produktion og vedligeholdelse af produkter til træ-, plast og metalindustrien. Junget har i dag en unik position på markedet som totalleverandør og har forhandlet maskiner til træbearbejdning siden 1950. Virksomheden tilbyder en samlet produktpalette bestående af maskiner, maskinservice, salg af skærende værktøj og softwareløsninger til industrien. Derudover tilbydes slibning af skærende værktøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Junget realiserer et overskud før skat på 18.848 t.kr., hvilket anses som meget tilfredsstillende.

En ambitiøs vækststrategi frem mod 2025 danner rammen for udviklingen i virksomheden. Jungets kompetencer indenfor rådgivning og produktionsoptimering i samspil med kunder er essentiel for virksomhedens succes. I det forgangne år er der investeret yderligere i produktionsudstyr, organisationsudvikling med fokus på ledelsen generelt og IT-systemer, for at skabe platformen for yderligere vækst og digitalisering, som ligeledes er i fuld overensstemmelse med strategien frem mod 2025.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er bedre end budgetteret og dermed den forventede udvikling. Maskinleverance forsinkelser grundet eksterne faktorer, herunder Covid-19, resulterede i en ekstraordinær høj ordrebeholdning ved indgangen til 2023 .

Forventet udvikling

Selskabet forventer et lavere aktivitetsniveau i 2024 i forhold til 2023. Virksomheden udvider sit produktprogram i 2024 i arbejdet med at blive totalleverandør til de udvalgte kundesegmenter. 2024 bliver året, hvor virksomheden færdiggør implementeringen af ny IT-infrastruktur, så der kan drages optimal udnyttelse af systemerne. Der forventes et resultat i niveauet 5-10 mio. kr. for 2024.

Miljømæssige forhold

I Junget A/S er arbejdet med bæredygtighed en integreret del af forretningen, og afspejler i stigende grad den udvikling vi ser i samfundet omkring os. Som bæredygtig maskin- og værktøjsleverandør bidrager vores arbejde aktivt til den grønne omstilling, og giver mulighed for at fremtidens produkter kan fremstilles energirigtigt og effektivt. Virksomhedens værditilbud er dermed en aktiv del af den grønne omstilling, og indgår som en integreret del af de nye innovative løsninger der skal tilvejebringes i tiden der kommer.

Junget A/S er særligt aktiv indenfor vindues- og dørproduktion, og bidrager dermed til anvendelse af bæredygtig passiv energi og energieffektivitet i nye og renoverede bygninger. Gennem 2023 er der i Junget A/S desuden investeret væsentligt i energibesparende tiltag der forventes at få effekt i det kommende regnskabsår.

Virksomhedens målsætning frem mod 2025 er, at den med sine forebyggende initiativer kan reducere den direkte relative miljøbelastning - alt imens virksomheden vækster sine forretningsaktiviteter.

Samtidigt arbejdes der målrettet med forberedelserne til de kommende CSRD-direktiver, og dermed med en større gennemsigtighed i arbejdet med bæredygtighed – og de løsninger dette kalder på.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		76.775.640	59.508.642
Personaleomkostninger	1	(53.543.093)	(53.469.073)
Af- og nedskrivninger	2	(3.546.765)	(2.955.695)
Driftsresultat		19.685.782	3.083.874
Andre finansielle indtægter	3	290.508	104.471
Andre finansielle omkostninger		(1.128.071)	(875.353)
Resultat før skat		18.848.219	2.312.992
Skat af årets resultat	4	(4.149.570)	(532.559)
Årets resultat	5	14.698.649	1.780.433

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede licenser		1.901.952	386.211
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	6	1.901.952	386.211
Produktionsanlæg og maskiner		7.678.685	8.488.257
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.336.562	3.772.299
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	68.610
Materielle aktiver	7	12.015.247	12.329.166
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.273	22.273
Deposita		606.842	606.842
Finansielle aktiver	8	629.115	629.115
Anlægsaktiver		14.546.314	13.344.492
Råvarer og hjælpematerialer		2.420.945	1.284.574
Varer under fremstilling		277.335	238.882
Fremstillede varer og handelsvarer		6.218.239	5.842.504
Forudbetalinger for varer		5.315.563	15.690.505
Varebeholdninger		14.232.082	23.056.465
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.909.963	18.326.663
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.257.483	8.750
Andre tilgodehavender		1.720.681	489.212
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	2.023.105
Periodeafgrænsningsposter	9	0	157.751
Tilgodehavender		29.888.127	21.005.481
Likvide beholdninger		8.955.969	8.993.296
Omsætningsaktiver		53.076.178	53.055.242
Aktiver		67.622.492	66.399.734

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		19.945.181	5.246.532
Egenkapital		25.945.181	11.246.532
Udskudt skat	10	672.000	129.000
Andre hensatte forpligtelser	11	862.800	1.105.800
Hensatte forpligtelser		1.534.800	1.234.800
Leasingforpligtelser		5.211.615	6.486.923
Langfristede gældsforpligtelser	12	5.211.615	6.486.923
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	3.151.891	2.943.387
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.195.631	29.984.122
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.525.932	6.776.985
Skyldige sambeskatningsbidrag		361.176	0
Anden gæld	13	9.696.266	7.726.985
Kortfristede gældsforpligtelser		34.930.896	47.431.479
Gældsforpligtelser		40.142.511	53.918.402
Passiver		67.622.492	66.399.734
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.000.000	5.246.532	11.246.532
Årets resultat	0	14.698.649	14.698.649
Egenkapital ultimo	6.000.000	19.945.181	25.945.181

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		19.685.782	3.083.874
Af- og nedskrivninger		3.546.765	2.436.209
Andre hensatte forpligtelser		(243.000)	(363.905)
Ændringer i arbejdskapital	14	(15.151.627)	6.954.259
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.837.920	12.110.437
Modtagne finansielle indtægter		290.508	104.471
Betalte finansielle omkostninger		(1.128.071)	(875.353)
Refunderet/(betalt) skat		(1.222.289)	(1.331.191)
Pengestrømme vedrørende drift		5.778.068	10.008.364
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.974.829)	(643.634)
Salg af immaterielle aktiver		0	103.000
Køb mv. af materielle aktiver		(2.251.715)	(8.818.653)
Salg af materielle aktiver		718.969	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.507.575)	(9.359.287)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		2.270.493	649.077
Udbetalt udbytte		0	(14.200.000)
Ændring i finansielle leasingforpligtelser		(2.307.815)	6.023.786
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.307.815)	(8.176.214)
Ændring i likvider		(37.322)	(7.527.137)
Likvider primo		8.993.296	16.520.705
Valutakursreguleringer af likvider		(5)	(272)
Likvider ultimo		8.955.969	8.993.296
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.955.969	8.993.296
Likvider ultimo		8.955.969	8.993.296

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	47.133.899	47.259.831
Pensioner	4.327.741	3.887.826
Andre omkostninger til social sikring	1.246.735	1.445.858
Andre personaleomkostninger	834.718	875.558
	53.543.093	53.469.073
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	81	85

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2023	2022
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.964.153	1.744.449
	1.964.153	1.744.449

Ledelsesvederlag er vist som samlet beløb iht. ÅRL § 98 b, stk. 3.

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	459.088	0
Afskrivninger på materielle aktiver	3.087.677	2.955.695
	3.546.765	2.955.695

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	433	0
Renteindtægter i øvrigt	23.378	0
Valutakursreguleringer	173.560	104.471
Øvrige finansielle indtægter	93.137	0
	290.508	104.471

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	3.584.417	87.559
Ændring af udskudt skat	543.000	445.000
Regulering vedrørende tidligere år	22.153	0
	4.149.570	532.559

5 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	14.200.000
Overført resultat	14.698.649	(12.419.567)
	14.698.649	1.780.433

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	386.211	4.031.940
Tilgange	1.974.829	0
Kostpris ultimo	2.361.040	4.031.940
Af- og nedskrivninger primo	0	(4.031.940)
Årets afskrivninger	(459.088)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(459.088)	(4.031.940)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.901.952	0

Erhvervede licenser vedrøre aktiverede omkostninger i forbindelse med implementeringen af selskabets nye ERPsystem.

7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	18.655.854	9.908.975	68.610
Overførsler	68.610	0	(68.610)
Tilgange	791.281	2.701.445	0
Afgange	0	(3.092.910)	0
Kostpris ultimo	19.515.745	9.517.510	0
Af- og nedskrivninger primo	(10.167.597)	(6.136.676)	0
Årets afskrivninger	(1.669.463)	(1.418.214)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	2.373.942	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.837.060)	(5.180.948)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.678.685	4.336.562	0
Ikke-ejede aktiver	6.091.516	3.242.593	0

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	22.273	606.842
Kostpris ultimo	22.273	606.842
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.273	606.842

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede omkostninger vedrørende næste regnskabsperiode.

10 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	418.000	85.000
Materielle aktiver	165.000	153.000
Varebeholdninger	89.000	(109.000)
Udskudt skat i alt	672.000	129.000

	2023	2022
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	129.000	(316.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	543.000	445.000
Ultimo	672.000	129.000

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til reklamationer og udbedringer.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Leasingforpligtelser	3.151.891	2.943.387	5.211.615
	3.151.891	2.943.387	5.211.615

Restgælden for langfristet gældsforpligtelser udgør 0 kr. efter 5 år.

13 Anden gæld

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	4.030.307	4.314.006
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.459.008	499.152
Feriepengeforpligtelser	3.109.587	2.817.108
Anden gæld i øvrigt	97.364	96.719
	9.696.266	7.726.985

14 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	8.824.383	(11.937.274)
Ændring i tilgodehavender	(10.905.751)	11.227.787
Ændring i leverandørgæld mv.	(13.070.259)	7.663.746
	(15.151.627)	6.954.259

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.057.179	4.341.540

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Junget Finans ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret to skadeløsbreve på nom. 9.000 t.kr. og nom. 4.000 t.kr. med pant i simple fordringer, varebeholdninger, motorkøretøjer, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill. Regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 44.725 t.kr. mod 45.555 t.kr. sidste år. Bankgælden udgør 0 kr. pr. 31.12.2023.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BE-J Holding ApS, Vejle, ejer 100% af aktierne i Junget A/S og har dermed bestemmende indflydelse på Junget A/S.

Junget Finans ApS, Vejle, ejer 59,07% af aktierne i BE-J Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på BE-J Holding ApS.

Blue Equity II K/S, Vejle, ejer 100% af aktierne i Junget Finans ApS og har dermed bestemmende indflydelse på Junget A/S.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Junget Finans ApS, CVR-nr. 41740809, Vejle
